
ПРАВИЛА ЗА ДЕЖУРСТВА НА УЧЕНИЦИ 

 

1. ЗАДОЛЖЕНИЈА НА ДЕЖУРНИТЕ УЧЕНИЦИ 

 

Дежурството започнува за: (1 смена) 07:00 завршува во 13:00 часот, за (2смена) 
13:00 завршува во 18:00 часот 

 Секој дежурен ученик да носи работна облека. 

 Дежурните ученици да носат беџови со назнака „дежурен ученик“ 

 Дежурните ученици треба да бидат на дежурното место. 

 Постојано евидентирање на странки – лични податоци. 

 Еден дежурен ученик ја и спроведува странката до соодветното место. 

 При несоодветно однесување на странката дежурниот ученик ги известува 
дежурните наставници или техничката служба. 

 Секоја промена на дежурството се прави во согланост соодделенскиот 
раководител, директор или стручната служба во училиштето. 

 На часовите кога се работи писмена работа, контролна или тест дежурните 
ученици мора да присуствуваат на часот, нивното отсуство се заменува со 
ученици од друго одделение. 

 Влезната врата секогаш треба да биде затворена по потреба се отвара. 

 Забелешките од дежурството се евидентираат во книга за дежурство. 

 

2. ДЕЖУРСТВОТО ДА НЕ СЕ ЗЛОУПОТРЕБИ ПРЕКУ 

 

 Собирање на друштво 

 Несоодветно седење на клупа 

 Читање на несоодветна литература, романи и слично 

 Играње на друштвени игри (карти и слично) 

 Слушање музика со слушалки 

 Непотребно шетање низ училиштето 

 

По завршување на дежурството евидентната книга и беџот треба да се остават кај 
технички персонал 

 


